




























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































ROMÂNIA 
JUDEȚUL GORJA wORAȘUL TÂRGU CĂRBUNEȘTI

CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE
privind aprobarea tarifului pentru deszăpezit cu tractor cu plug

Consiliul Local al orașului Târgu Cărbunești,
Având în vedere,
- proiectul de hotărâre;referatul de aprobare la proiectul de hotărâre;
- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate;
- raportul de specialitate la proiectul de hotărâre;
- antecalculația nr. 1904/18.09.2019 întocmită de către SC Salubris Gilort SRL;
- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările si completările 

ulterioare;
- prevederile OUG nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ;

în temeiul art. 139, art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 
administrativ,

HOTĂRĂȘTE

Art. 1.- Se aprobă tariful de 100 lei/oră ,fără TVA pentru deszăpezit cu tractor cu plug.
Art. 2.- Primarul orașului Târgu Cărbunești și compartimentele de specialitate din cadrul Primăriei 

Târgu Cărbunești vor asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri.
Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul ședinței ordinare din data 26.09.2019 la care au participat 15 

consilieri locali din 15 consilieri în funcție, cu 14 voturi pentru și o abținere.

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ
Ardelean I

Contrasemnează, 
SECRETARUL ORAȘULUI 
jr. Vlăduț Grigore Alin

Târgu Cărbunești, 26 septembrie 2019 
Nr. 84





































































ROMÂNIA
JUDEȚUL GORJ

ORAȘUL TÂRGU CĂRBUNEȘTI 
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea modificării Organigramei și Statului de funcții ale 

Spitalului de Urgență Târgu Cărbunești

Consiliul Local al orașului Târgu Cărbunești,
Având în vedere,

- proiectul de hotărâre;
- referatul de aprobare nr. 18.586 din data de 22.10.2019;
- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate;
- raportul de specialitate nr. 18.587 din data de 22.10.2019;
- adresa Spitalului de Urgență Târgu Cărbunești nr. 8172 din 15.10.2019 înregistrată la Primăria Târgu 
Cărbunești cu nr. 18.201 din 15.10.2019;
- Nota de fundamentare a Spitalului de Urgență Tg. Cărbunești nr. 8173 din 15.10.2019 înregistrată la 
Primăria Tg. Cărbunești cu nr. 18.296 din 17.10.2019;
- Ordinul Ministrului Sănătății nr. 1224/2010 privind aprobarea normativelor de personal pentru asistență 
medicală spitalicească;
- prevederile Legii nr. 95/2006, privind reforma în domeniul sănătății, republicată cu modificările și 
completările ulterioare;
- prevederile O.U.G. nr. 162/2008 privind transferul ansamblului de atribuții și competențe exercitate de 
Ministerul Sănătății către autoritățile administrației publice locale, cu modificările și completările 
ulterioare și Normele Metodologice de aplicare a acesteia aprobate prin HG nr. 56/2009;
-HCL nr. 22 din 28.03.2019;
- prevederile art. 129 alin.(2), (3), și (7) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;
- Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare;

în temeiul art. 139 și art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,

HOTĂRĂȘTE

Art. 1.- Se aprobă suplimentarea cu 5 posturi de brancardier a Statului de funcții al Spitalului de 
Urgență Târgu Cărbunești.

Art. 2.- Statul de funcții al Spitalului de Urgență Târgu Cărbunești, aprobat prin HCL nr. 22 din 
28.03.2019 se modifică în mod corespunzător.

Art. 2.- Primarul orașului, compartimentele de resort din cadrul Primăriei orașului Târgu Cărbunești și 
conducerea Spitalului de Urgență Târgu Cărbunești vor asigura ducerea la îndeplinire a prezentei 
hotărâri.

Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul ședinței ordinare din dala 28.10.2019 la care au participat 15 
consilieri locali din 15 consilieri în funcție, cu 13 voturi pentru și 2 abțineri

Târgu
Nr. 89

Contrasemnează, 
SECRETAR GENERAL 
jr. Vlăduț Grigore Alin

































ROMÂNIA
JUDEȚUL GORJ

ORAȘUL TÂRGU CĂRBUNEȘTI 
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea tarifului pentru serviciul de colectare, transport și evacuare a apelor meteorice, 

serviciu prestat de SC Aparegio Gorj SA, pe raza administrativ-teritorială a Orașului Târgu Cărbunești

Consiliul Local al orașului Târgu Cărbunești,
Având în vedere,

- proiectul de hotărâre; referatul de aprobare nr. 18.592 din 22.10.2019;
- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate;

- raportul de specialitate nr. 18.596 din data de 22.10.2019;
- Nota de fundamentare înregistrata sub nr. 18.593 din data de 22.10.2019;
- adresa nr. 7733 din 16.10.2019 din partea SC Aparegio Gorj SA, înregistrată la Primăria Târgu 

Cărbunești cu nr. 18258 din 16.10.2019;
- Prevederile art. 155 alin.(l) lit. d) coroborate cu alin.(5) lit. a) și lit. h) ale aceluiași articol din OUG 

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;
- Prevederile Legii nr. 241/2006 privind serviciul de alimentare cu apă și canalizare, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare - art. 15 alin. (1) lit. a), d),j); alin (2) lit. a); art. 35 alin. (5);
- Prevederile art. 3, alin.(3) din Anexa la Ordinul ANRSC nr. 65 din 2007, privind aprobarea 

metodologiei de stabilire, ajustare sau modificarea prețurilor/tarifelor pentru serviciile publice de alimentare 
cu apă și de canalizare;

- Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare;

în temeiul art. 139 și art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
HOTĂRĂȘTE

Art. 1. - Se aprobă coeficienții de scurgere luați în considerare și aplicați în calculul volumului de apă 
pluvială facturată pe raza administrativ teritorială a orașului Târgu Cărbunești:

• K1 = 0,85 - coeficientul de scurgere adimensional stabilit conform SR EN 1846-2:2006 privind 
„Determinarea debitelor de apă meteorică”: pentru învelitori metalice, de sticlă, țiglă și carton asfaltat, 
precum și terase asfaltate și pavaje din asfalt și din beton. (Coeficientul reprezintă media coeficienților 
pentru toate categoriile menționate, construite);

• K2 = 0,12 coeficientul de scurgere adimensional stabilit conform SR EN 1846-2:2006 privind 
„Determinarea debitelor de apă meteorică”: pentru terenuri de sport, grădini, incinte și curți nepavate, 
parcuri terenuri agricole cultivate. (Coeficientul reprezintă media coeficienților pentru toate categoriile 
menționate, neconstruite).

Art. 2. - Se aprobă tariful pentru serviciul de colectare, transport și evacuare a apelor pluviale, serviciu prestat 
de SC Aparegio Gorj SA, pe raza administrativ-teritorială a a orașului Târgu Cărbunești după cum urmează:

Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul ședinței ordinare din data 28.10.2019 la care au participat 14 consilieri 
locali din 15 consilieri în funcție, cu 10 voturi pentru, 1 vot împotrivă și 3 abțineri.

Denumire serviciu
PREȚ/TARIF (fără T.V.A.) 

UTILIZATORI (agenți economici, instituții publice, domeniul 
public)

Apă meteorică 0,95 lei/mc

Contrasemnează, 
SECRETAR GENERAL 
jr. Vlăduț Grigore Alin






































































































































































































































































	SCAN0000_Page_02
	SCAN0000_Page_03
	SCAN0000_Page_04
	SCAN0000_Page_05
	SCAN0000_Page_06
	SCAN0000_Page_07
	SCAN0000_Page_08
	SCAN0000_Page_09
	SCAN0000_Page_10
	SCAN0000_Page_11
	SCAN0000_Page_12
	SCAN0000_Page_13
	SCAN0000_Page_14
	SCAN0000_Page_15
	SCAN0000_Page_19
	SCAN0000_Page_20
	CCI_000007
	SCAN0000_Page_21
	SCAN0000_Page_22
	CCI_000006
	SCAN0000_Page_23
	SCAN0000_Page_24
	SCAN0005_Page_19
	SCAN0005_Page_20
	SCAN0005_Page_21
	HCL nr.18 din 28.02.2019
	SCAN0005_Page_10
	SCAN0005_Page_11
	SCAN0005_Page_12
	SCAN0005_Page_13

	SCAN0005_Page_14
	SCAN0005_Page_09
	SCAN0006
	SCAN0005_Page_07
	SCAN0005_Page_07
	SCAN0005_Page_08
	SCAN0005_Page_09
	SCAN0005_Page_10
	SCAN0005_Page_11
	SCAN0005_Page_12
	SCAN0005_Page_13
	SCAN0005_Page_14
	SCAN0005_Page_15
	SCAN0005_Page_16
	SCAN0005_Page_17
	SCAN0005_Page_18
	SCAN0005_Page_20
	SCAN0005_Page_21
	SCAN0005_Page_22
	SCAN0005_Page_23
	SCAN0005_Page_24
	SCAN0005_Page_25
	SCAN0005_Page_26
	SCAN0005_Page_27
	SCAN0005_Page_30
	SCAN0005_Page_31
	C:\Users\Alin2019\Desktop\HCL nr.51 din 27.06.2019.pdf
	C:\Users\Alin2019\Desktop\SKMBT_28319070310390.pdf
	C:\Users\Alin2019\Desktop\CCI_000013.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\CCI_000014.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\CCI_000015.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\CCI_000016.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\005.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\006.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\007.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\008.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\009.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\010.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\011.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\012.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\013.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\014.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\015.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\016.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\017.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\018.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\019.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\020.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\021.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\022.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\023.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\057.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\058.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\059.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\060.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\061.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\062.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\024.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\025.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\026.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\027.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\028.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\029.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\030.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\031.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\032.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\033.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\034.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\035.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\036.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\037.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\038.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\039.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\040.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\041.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\042.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\043.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\044.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\045.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\047.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\048.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\054.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\055.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\056.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\CCI_000130.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-10-03\CCI_000131.jpg
	F:\2019-10-31\010.jpg
	F:\2019-10-31\011.jpg
	F:\2019-10-31\012.jpg
	F:\2019-10-31\013.jpg
	F:\2019-10-31\014.jpg
	F:\2019-10-31\015.jpg
	F:\2019-10-31\016.jpg
	F:\2019-10-31\017.jpg
	F:\2019-10-31\018.jpg
	F:\2019-10-31\019.jpg
	F:\2019-10-31\020.jpg
	F:\2019-10-31\021.jpg
	F:\2019-10-31\022.jpg
	F:\2019-10-31\023.jpg
	F:\2019-10-31\024.jpg
	F:\2019-10-31\025.jpg
	F:\2019-10-31\026.jpg
	F:\2019-10-31\027.jpg
	F:\2019-10-31\028.jpg
	F:\2019-10-31\029.jpg
	F:\2019-10-31\030.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\001.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\002.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\003.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\004.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\005.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\007.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\008.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\009.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\010.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\011.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\012.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\013.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\014.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\015.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\016.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\017.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\018.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\019.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\021.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\022.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\023.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\024.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\025.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\026.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\027.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\028.jpg
	F:\2019-10-16\2019-10-31\029.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\038.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\039.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\040.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\041.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\042.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\043.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\044.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\045.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\046.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\047.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\019.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\020.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\021.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\022.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\023.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\024.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\025.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\026.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\027.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\028.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\029.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\030.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\031.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\032.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\033.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\034.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\035.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\036.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\037.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\002.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\003.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\004.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\005.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\006.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\007.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\008.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\009.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\010.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\011.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\012.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\013.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\014.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\050.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\051.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\052.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\055.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\067.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\068.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\069.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\070.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\071.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\072.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\073.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\074.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\075.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\061.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\062.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\063.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\064.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\065.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\077.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\078.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\079.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\080.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\081.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\082.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\083.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\084.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\085.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\086.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\087.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\088.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\089.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\090.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\091.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\092.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\093.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\094.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\095.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\096.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\097.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\098.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\099.jpg
	C:\Users\Alin2019\Desktop\2019-12-02\100.jpg

